

Kimbrer Properties ApS

Messevej 12, 9600 Aars
CVR-nr. 29 84 08 73

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.05.17

Peter Tølbøll Hansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Kimbrer Properties ApS
Messevej 12
9600 Aars
Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 29 84 08 73
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Peter Tølbøll Hansen
Lars Roholt

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Vestjysk Bank
Den Jyske Sparekasse

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Kimbrer Properties ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aars, den 2. maj 2017

Direktionen

Peter Tølbøll Hansen

Lars Roholt

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handels-, service-, udlejnings- og investeringsvirksomhed, herunder at erhverve og eje kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 5.274.609 mod DKK 745.614 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 7.498.739.

Driften af ejendommenene i dattervirksomheden og de associerede virksomheder er i al væsentlighed forløbet som forventet. Årets resultat er positivt påvirket af tilbageførsel af nedskrivning på tilgodehavende med t.DKK 3.656.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år, fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2016 og balance pr. 31.12.16.

Gælden i ejendomme i de tyske ejendomsselskaber er optaget i EUR. Første prioritetslån er optaget i tyske kreditinstitutter med fast rente, mens efterfinansiering er optaget i danske kreditinstitutter med variabel rente. Efterfinansieringen er i 2016 omlagt ved optagelse af banklån i de overliggende holdingselskaber og herefter videreudlånt til de tyske ejendomsselskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

De aktuelle markedsforhold på ejendomsmarkedet medfører generelt, at der kan være en vis usikkerhed knyttet til fastsættelsen af ejendommens dagsværdi.

Investerings ejendommene er i dattervirksomhedens årsrapport og de associerede selskabers årsrapporter indregnet på baggrund af forretningsprocenter på 5,30% - 8,00%.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttotab	-17.082	-21.430
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	389.566	468.397
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.082.722	235.390
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	84.904	208.026
2 Andre finansielle indtægter	372.731	348.318
Nedskrivning af finansielle aktiver	3.656.245	-135.621
3 Andre finansielle omkostninger	-347.077	-357.466
Resultat før skat	5.222.009	745.614
Skat af årets resultat	52.600	0
Årets resultat	5.274.609	745.614

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.331.113	509.558
Overført resultat	3.943.496	236.056
I alt	5.274.609	745.614

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.162.691	4.777.540
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.063.625	136.742
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	10.500.000	0
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.421.270	1.336.385
Andre tilgodehavender	5.158.787	555.075
Finansielle anlægsaktiver i alt	23.306.373	6.805.742
Anlægsaktiver i alt	23.306.373	6.805.742
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	80.914
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.209.144	676.560
Udskudt skatteaktiv	52.600	0
Andre tilgodehavender	412.626	46.500
Tilgodehavender i alt	2.674.370	803.974
Likvide beholdninger	79.502	496
Omsætningsaktiver i alt	2.753.872	804.470
Aktiver i alt	26.060.245	7.610.212

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.704.159	2.373.046
Overført resultat		3.294.580	-497.397
Egenkapital i alt		7.498.739	2.375.649
Anden gæld		10.500.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		10.500.000	0
Gæld til øvrige kreditinstitutter		5.900.017	3.297.649
Gæld til tilknyttede virksomheder		163.602	0
Anden gæld		1.997.887	1.936.914
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.061.506	5.234.563
Gældsforpligtelser i alt		18.561.506	5.234.563
Passiver i alt		26.060.245	7.610.212

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	500.000	1.863.488	-539.224
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	0	-3.460
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	-190.769
Forslag til resultatdisponering	0	509.558	236.056
Saldo pr. 31.12.15	500.000	2.373.046	-497.397
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	500.000	2.373.046	-497.397
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	0	-13.898
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	-137.621
Forslag til resultatdisponering	0	1.331.113	3.943.496
Saldo pr. 31.12.16	500.000	3.704.159	3.294.580

1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2016	2015
Tilbageførsel af nedskrivninger på finansielle anlægsaktiver	Nedskrivning af finansielle aktiver	3.656.245	0
		2016 DKK	2015 DKK

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	47.717	57.511
Renteindtægter i øvrigt	316.360	290.807
Valutakursreguleringer	4.414	0
Øvrige finansielle indtægter	4.240	0
I alt	372.731	348.318

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	1.135	0
Renteomkostninger i øvrigt	336.848	355.807
Valutakursreguleringer	0	254
Øvrige finansielle omkostninger	9.094	1.405
I alt	347.077	357.466

4. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.16	186.767	2.011.480	818.813
Kostpris pr. 31.12.16	186.767	2.011.480	818.813
Opskrivninger pr. 01.01.16	4.590.773	-2.217.707	517.553
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-4.415	841	0
Opskrivninger i året	0	0	84.904
Årets resultat fra kapitalandele	389.566	1.082.722	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-137.621	0
Opskrivninger pr. 31.12.16	4.975.924	-1.271.765	602.457
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	323.910	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	0	323.910	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	5.162.691	1.063.625	1.421.270

5. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor Tyske Ejendomme ApS' engagement med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31.12.16 11,5 mio. DKK.

Desuden kautionerer selskabet for AC Investition Holding ApS' gæld til pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 1,5 mio. kr.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets kapitalandele i BC Investition GmbH er pantsat til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udsudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder og associerede virksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

Investeringsejendomme i udenlandske virksomheder reguleres til dansk regnskabspraksis om investeringsejendomme. Disse omfatter investering i grunde og bygninger med det formål, at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved videresalg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen. Renter og øvrige låneomkostninger i opførelsesperioden indregnes i kostprisen. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdien ved at regulere regnskabsmæssig værdi ved op- eller nedregulering over resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdi anvendes en individuel fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af det forventede, fremtidige løbende driftsafkast af ejendommen.

Gæld vedrørende investeringsejendomme indregnes til amortiseret kostpris.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.